REQUERIMENTO Nº           /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente preposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Unaí,

José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providência no sentido de

determinar o remanejamento de 02 (duas) ambulâncias para serem usadas na causa animal, sendo,

uma a disposição no Núcleo de Acolhimento Amigo de Quatro Patas e outra para ser usada em

resgates de animais (Samu Animal).

  Termos em que,

     pede e espera deferimento.

  Unaí, 10 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

Vereador Valdir Porto

Líder PTB

JUSTIFICATIVA

  A proposição em tela tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providência

no sentido de determinar o remanejamento de 02 (duas) ambulâncias para serem usadas na causa

animal, no Núcleo de Acolhimento Amigo de Quatro Patas e para resgates de animais (Samu

Animal).

  Informo que esse pedido se faz necessário por saber que será de grande valia e que

haverá constante necessidade de transporte na realização do trabalho da Causa Animal, e que essas

ambulâncias por mim solicitadas serão substituídas por  05 (cinco) ambulâncias novas.

  Unaí, 10 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

Vereador Valdir Porto

Líder PTB